tas cogit. *Horum enim forsitan dixit, quæ in illa hora faciebat: tunc autem verba fidei faciebat, et de his operibus fuerat prælocutus dicens, Verba quæ ego loquor vobis, a meipso non loquor: Pater autem in me manens, ipse facit opera*. Tunc igitur verba ejus erant opera ejus. Et utique minus est verba justitiæ prædicare, quod fecit præter nos, quam impios justificare, quod ita facit in nobis, ut faciamus et nos. Restat inquirere quemodo accipiendum sit, *Quodcumque petieritis in nomine meo, hoc faciam*. Propter multa enim quæ petunt fideles ejus, nec accipiant, non parva hinc exoritur questio: sed quoniam sermo iste jam claudendus est, ei consideranda atque tractanda tribuentur saltem parva dilatio.

#### TRACTATUS LXXIII.

*Item in eandem lectionem.*

1. Magnam spem Dominus suis promisit sperantibus<sup>1</sup>, dicens: *Quia ego ad Patrem vado, et quodcumque petieritis in nomine meo, hoc faciam*. Sic ergo perrexit ad Patrem, ut non relinqueret indigentes, sed exaudiret potentes. Sed quid est, *quodcumque petieritis*, cum videamus plerumque fideles ejus petere, et non accipere? An forte propterea quia male petunt? Nam hoc exprobravit apostolus Jacobus dicens: *Petitio, et non accipitis, eo quod male petatis, ut in concupiscentiis vestris insumatis* (Jacobi iv, 3). Male ergo usus eo quod vult accipere, Deo potius miserante non accipit. Proinde si hoc ab illo petitur unde homo lædatur exauditus, magis metuendum est ne quod posset non dare propitius, deo iratus. An non videmus Israelitas malo suo impetrasse quod culpabili concupiscentia petierunt? Concupierant enim carnibus vesci (Num. xi, 32), quibus pluebatur manna de cælo. Fastidiebant quippe quod habebant; et quod non habebant, impudenter petebant: quasi non melius peterent, non ut cibum qui deerat indecenti desiderio præstaretur, sed ut ille qui aderat sanato fastidio sumeretur. Quando enim nos delectant mala, et non delectant bona, rogare debemus potius Deum ut delectent bona, quam ut concedantur mala. Non quia malum est carne vesci, cum de hac re loquens Apostolus dicat, *Omnia creatura Dei bona est, et nihil obijciendum quod cum gratiarum actione accipitur* (I Tim. iv, 4): sed quia sicut item ipse ait, *Malum est homini qui per offensionem manducat* (Rom. xiv, 20); et si hominis offensionem, quanto magis Dei? Cujus in Israelitis non parva erat offensio, repudiare quod dabit sapientis, et petere id quod inhæbat concupiscentia: quamvis illi nec peterent, sed quia deerat murmurarent. Sed ut sciromus non Dei creaturam esse culpabilem, sed inobedientiam contumacem et inordinatam cupiditatem; non propter porcum, sed propter penum mortem primus homo invenit (Gen. iii, 6), et Esau primatus suos non propter gallinam, sed propter lenticulam perdidit (Id. xxv, 34).